FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS (UFT)
COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO 2010.1 PARA
CANDIDATOS QUE SE SUBMETEREM AO NOVO ENEM (25% DAS VAGAS DA UFT)

EDITAL N° 045/2009 de 07 DE AGOSTO DE 2009 - VESTIBULAR 2010.1

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT, no uso de suas atribuições
regimentais,  torna pública a  retificação do edital  n° 034/2009, de 10/06/2009, publicado no DOU de 12/06/2009,
referente às orientações necessárias à realização do processo seletivo para acesso aos cursos de graduação – Vestibular
2010.1, especificamente para os candidatos que se submeterem as provas do novo Exame Nacional do Ensino Médio -
ENEM.

1. No item 3, onde se lê:

3. Para concorrer às vagas oferecidas no 1o.semestre da UFT, o candidato deverá, obrigatoriamente,  realizar as
provas do Exame Nacional de Ensino Médio ENEM/2009. Para as vagas do 2o semestre de 2010, poderão ser
utilizados os resultados dos Exames a serem finalizados até junho de 2010. Em todos os casos, o candidato
deverá efetuar, posteriormente, sua inscrição no Concurso de Acesso UFT 2010, munido do numero de inscrição
no ENEM, em conformidade com as normas estabelecidas em Edital Complementar da UFT a ser publicado
futuramente.

1.1 leia-se:

3. Para concorrer às vagas oferecidas no 1º semestre da UFT, o candidato deverá, obrigatoriamente,  realizar as
provas do Exame Nacional de Ensino Médio ENEM/2009 e, posteriormente, efetuar sua inscrição no Concurso
de  Acesso  UFT  2010.1,  munido  do  número  de  inscrição  no  ENEM,  em  conformidade  com  as  normas
estabelecidas em Edital Complementar da UFT a ser publicado futuramente.

2. Em todo o Edital, onde se lê: Vestibular 2010; leia-se: Vestibular 2010.1

3. Permanecem inalterados todos os demais itens e subitens do Edital N° 034/2009, de 10/06//2009.

Palmas-TO, 07 de Agosto de 2009

Alan Barbiero
Reitor